
28/10/2021 15:35 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021

Pomerode, 01/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Das Recuperandas? - Plano De Recuperação

Total SIM: 506 (97.68%) de 518 | 36.447.074,63 (90.64%) de 40.210.825,10

Total NÃO: 12 (2.32%) de 518 | 3.763.750,47 (9.36%) de 40.210.825,10

Total Abstenção: 4 (0.77%) de 522 | 41.515,20 (0.1%) de 40.252.340,30

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 461 (100%) 11.236.659,28(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe II - Garantia Real

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 1.492.453,02(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 32 (76.19%) 23.409.801,28(86.2%)

Total NÃO: 10 (23.81%) 3.746.312,10(13.8%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 12 (85.71%) 308.161,05(94.64%)

Total NÃO: 2 (14.29%) 17.438,37(5.36%)

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO

https://credibilita.assemblex.online/


28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/9

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021

Pomerode, 01/09/2021

Você Aprova O Plano De Recuperação Das Recuperandas? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A AUGUSTO GRELLERT ADVOGADOS
ASSOCIADOS THAIS MICHELLE WINKLER JUNG 254,306.52 Sim

ACIR DE FREITAS GALDINO PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,456.28 Sim
ADEMIR BORGES DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 17,936.19 Sim
ADEMIR JORGE FERREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 20,467.63 Sim
ADEMIRO BORCHARDT 405,785.04 Sim
ADILSON AKIRA KUROZAKI VICENTE LUIZ FORTALEZA 19,125.00 Sim
ADILSON RIBEIRO VICENTE LUIZ FORTALEZA 77,601.48 Sim
ADINELSON RODRIGUES VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,636.49 Sim
ADRIANA DA SILVA AMBROSIO VICENTE LUIZ FORTALEZA 38,655.32 Sim
ADRIANA DE SOUZA ROCHA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,544.27 Sim
ADRIANA FONSECA PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,052.49 Sim
ADRIANA PEREIRA DE ANDRADE ZANETTI PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,838.15 Sim
ADRIANO APARECIDO NOGUEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,392.38 Sim
ADRIANO JOSE GONCALVES PADILHA PAULO SERGIO DE ANDRADE 26,589.30 Sim
ADRIELI DOS SANTOS FERREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,361.70 Sim
AGNELO DE PAULA NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,337.85 Sim
AIRTON LEAL PAULO SERGIO DE ANDRADE 20,501.03 Sim
ALDAMICE SANTOS DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 26,906.91 Sim
ALESSANDRA CRISTINA LIMA DE SAMPAIO VICENTE LUIZ FORTALEZA 51,894.86 Sim
ALESSANDRA DE MOURA SEVERIANO VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,388.77 Sim
ALESSANDRO DANIEL ROSA VICENTE LUIZ FORTALEZA 40,590.77 Sim
ALESSANDRO DE MEDEIROS RODRIGUES PAULO SERGIO DE ANDRADE 7,905.23 Sim
ALEXANDRA REGINA LUIZ VICENTE LUIZ FORTALEZA 39,426.00 Sim
ALEXANDRE FILIPINI DOMINGOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 92,064.63 Sim
ALEXANDRE SEVERINO PIRES PAULO SERGIO DE ANDRADE 26,821.76 Sim
ALEXANDRE STACHIU BUENO PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,133.13 Sim
ALINE BUENO PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,194.40 Sim
ALINE FERRARI PAULO SERGIO DE ANDRADE 1,781.31 Sim
ALINE LIMA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 27,786.88 Sim
ALIPIA AMALIA ARRUDA SIQUEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 76,844.51 Sim
ALIRIO KEMPZINSKI IVAN KAMKE 42,342.21 Sim
ALTAMIR SCHU DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 29,659.86 Sim
AMANDA DE SOUZA PIRES DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,730.13 Sim
AMBROSIO PROCHINSKI IVAN KAMKE 19,338.11 Sim
ANA CLAUDIA DE MEIRA PEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 60,731.27 Sim
ANA CRISTINA CASTRO LEAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 17,602.79 Sim
ANA MARIA NANI VICENTE LUIZ FORTALEZA 129.02 Sim
ANA MAZUR FERREIRA ALVES PAULO SERGIO DE ANDRADE 2,650.31 Sim
ANA PATRICIA LIMA DE MELO VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,923.57 Sim
ANA PAULA APARECIDA ZENKE CAMARA VICENTE LUIZ FORTALEZA 11,820.29 Sim
ANA PAULA GOIS DA SILVA SANT'ANA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,910.00 Sim
ANA PAULA REIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 134.52 Sim
ANA ROSA DIAS OLIVEIRA TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 50,682.43 Sim
ANDERSON DORN IVAN KAMKE 32,860.53 Sim
ANDRE DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,341.95 Sim
ANDRE RICARDO DO AMARAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,001.48 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO

https://credibilita.assemblex.online/


28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/9

ANDREIA APARECIDA COLANGE DE
OLIVEIRA

VICENTE LUIZ FORTALEZA 35,270.57 Sim

ANDREIA DE SOUZA MACIEL SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 51,518.98 Sim
ANDREIA FERNANDES DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 654.46 Sim
ANDREIA RODRIGUES DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,362.49 Sim
ANDRINO SCHUMANN IVAN KAMKE 26,018.74 Sim
ANELIZE MARCIA DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 8,047.18 Sim
ANGELA RAMOS DAVID PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,760.06 Sim
ANTONIA CLAUDIA VIEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,412.73 Sim
ANTONIO CARLOS RAMOS DE
FIGUEIREDO VICENTE LUIZ FORTALEZA 29,849.31 Sim

ANTONIO CARLOS RIBEIRO VICENTE LUIZ FORTALEZA 34,641.25 Sim
ANTONIO DONIZETE DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 26,795.95 Sim
ANTONIO FERREIRA MARTINS VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,814.47 Sim
ANTONIO FORTUNATO BATISTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 20,884.76 Sim
ANTONIO LUIZ VELOSO VICENTE LUIZ FORTALEZA 379.87 Sim
ANY APARECIDA MANIEZO VICENTE LUIZ FORTALEZA 11,179.16 Sim
APARECIDA DAS DORES VICENTE LUIZ FORTALEZA 14,989.66 Sim
APARECIDA DO NASCIMENTO ROQUE
MARTINS VICENTE LUIZ FORTALEZA 101,518.38 Sim

APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 70,517.19 Sim
ARACI NOVAK IVAN KAMKE 47,656.00 Sim
ARECIO LENFERS IVAN KAMKE 80,721.20 Sim
ARETHUZA MARTINS NOVINSKI PAULO SERGIO DE ANDRADE 2,276.69 Sim
ARIVALDO DO CARMO PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,653.04 Sim
ARMANDO MARCHI JUNIOR VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,287.49 Sim
ARNILDO HOFFMAM IVAN KAMKE 50,209.37 Sim
ASSIS DECOL PAULO SERGIO DE ANDRADE 210,552.95 Sim
AUREA LEMOS DE SOUZA LOPES VICENTE LUIZ FORTALEZA 10,484.22 Sim
AYRTON DE OLIVEIRA GONCALVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,388.98 Sim
BARBARA PATRICIA PEREIRA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,008.50 Sim
BEATRIZ RAMOS DOS SANTOS FELIPE VICENTE LUIZ FORTALEZA 44,905.90 Sim
BIANCA NAIARA SALVADOR BARBOSA PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,755.22 Sim
BRUNA DOS SANTOS IVAN KAMKE 25,811.00 Sim
BRUNA KRAMER IVAN KAMKE 83,987.71 Sim
BRUNO ANTONIO DE OLIVEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,292.97 Sim
CARLA BEATRIZ JANDRE IVAN KAMKE 29,372.97 Sim
CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,848.17 Sim
CARLA MARIA BLOEDORN IVAN KAMKE 13,271.14 Sim
CARLINHOS KEMPCZINSKI IVAN KAMKE 9,329.20 Sim
CARLINHOS TIZOTTE DA CRUZ IVAN KAMKE 43,758.63 Sim
CARLOS ALBERTO FELIPE VICENTE LUIZ FORTALEZA 39,459.14 Sim
CARLOS ALBERTO GRACIANO DE
ANDRADE PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,643.24 Sim

CARLOS HENRIQUE DE LIMA TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 16,830.00 Sim
CARMEM CELIA MANTOVANI DONIDA VICENTE LUIZ FORTALEZA 50,600.00 Sim
CASIMIRO NOVAK IVAN KAMKE 52,108.21 Sim
CELIO DONIZETE BALSANELI VICENTE LUIZ FORTALEZA 11,584.54 Sim
CLAUDETE CORREIA PEDROSA VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,967.40 Sim
CLAUDIA MARA SHRZIPIETZ ZANIN PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,199.49 Sim
CLAUDIANE MARIA MONTEIRO PAULO SERGIO DE ANDRADE 1,276.74 Sim
CLAUDINEI DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,459.78 Sim
CLAUDINEIA KANARSKI ALEXANDRE DE
LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,445.61 Sim

CLAYTON JUNIOR NASCIMENTO DE ASSIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,035.59 Sim
CLEMENTINO IRINEU DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,053.99 Sim
CLEUSA BATISTAO VICENTE LUIZ FORTALEZA 84,670.56 Sim
CLEUZA MARIA PORTELLA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,743.14 Sim
COSMA BEZERRA DE LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 717.90 Sim
CRISTIANE GOIS DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,999.33 Sim
CRISTIANE MANIEZO VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,818.14 Sim
CRISTIANE NARCISO DOS SANTOS
MONTEIRO VICENTE LUIZ FORTALEZA 158,041.18 Sim

CRISTINA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 549.60 Sim
DAIANA LENFERS IVAN KAMKE 27,709.70 Sim
DANIEL AUDA PAULO SERGIO DE ANDRADE 2,014.23 Sim
DANIEL DE JESUS ARANHA PAULO SERGIO DE ANDRADE 21,999.96 Sim
DANIELA APARECIDA BALSANELI VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,594.59 Sim
DANIELA CARVALHO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,506.47 Sim
DANIELA LOPIS FERREIRA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 11,279.14 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 3/9

DANIELA MORGADO MEIRELES VICENTE LUIZ FORTALEZA 574.21 Sim
DANIELE KOZINSKI PAULO SERGIO DE ANDRADE 15,841.79 Sim
DANIELLE DE LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,699.41 Sim
DANILO JOSE DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,868.51 Sim
DARLEI HATMANN DE JESUS PAULO SERGIO DE ANDRADE 18,152.34 Sim
DAVID DE SOUSA VICENTE LUIZ FORTALEZA 16,276.76 Sim
DAYANE DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,566.62 Sim
DEBORA OLIVEIRA SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 21,009.84 Sim
DEJAIR RIBEIRO VICENTE LUIZ FORTALEZA 28,397.26 Sim
DENISE DAUER IVAN KAMKE 45,851.11 Sim
DENISE REGINA DA SILVA RAHN IVAN KAMKE 24,961.69 Sim
DIEGO KOSTADINOVIC BENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 21,080.00 Sim
DIRLENE AP. MOREIRA DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 19,347.15 Sim
DOLARINA DIAS DE ARRUDA SEGURA VICENTE LUIZ FORTALEZA 105,368.00 Sim
DOMINGOS JOSE MIOTTO IVAN KAMKE 40,134.57 Sim
DORALICE SOUZA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 44,563.02 Sim
EDELSON ADILSON ITTNER IVAN KAMKE 76,256.37 Sim
EDEMILSON IAVORSKI CABRAL PAULO SERGIO DE ANDRADE 33,552.50 Sim
EDER FERREIRA DE LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,400.06 Sim
EDER HENRIQUE RIBAS PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,990.22 Sim
EDICARLOS FARIA DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 26,434.25 Sim
EDINEI SERVINSKI ANVES FERREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 1,091.34 Sim
EDINEIDE GONCALVES OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 29,849.30 Sim
EDINILSON STELA VICENTE LUIZ FORTALEZA 44,085.25 Sim
EDMILSON COELHO MEDINA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,070.59 Sim
EDSON CLEITON ISRAEL PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,651.96 Sim
EDSON LEAL EVANGELISTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 18,572.50 Sim
EDUARDO APARECIDO FERREIRA BARAO VICENTE LUIZ FORTALEZA 25,757.42 Sim
EDUARDO FABIENSKI PAULO SERGIO DE ANDRADE 1,910.03 Sim
EDUARDO GARRET MIRANDA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,540.32 Sim
ELAINE APARECIDA BIEGING LOPES PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,113.52 Sim
ELAINE APARECIDA MARCHIORI PAULO SERGIO DE ANDRADE 18,088.95 Sim
ELAINE DOS SANTOS SALUSTIANO VIEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,202.62 Sim
ELAINE MARIA DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,183.63 Sim
ELENORA PARASKI IVAN KAMKE 43,095.58 Sim
ELIANE FRANCISCA DE MELO ALVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,734.02 Sim
ELIANE ROCHA DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,267.03 Sim
ELIANE SOUSA DE ALMEIDA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,970.85 Sim
ELIENAI FERNANDES PORFIRIO PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,229.22 Sim
ELIENE SOARES SAMPAIO DIAS VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,425.00 Sim
ELIETE DE SOUSA VELOSO SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 8,634.89 Sim
ELIETE SASSI NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 17,986.00 Sim
ELISABETE RIBEIRO NORBERTO DE
SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,226.39 Sim

ELISANDRA RAMOS NAZARO PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,605.68 Sim
ELISANGELA APARECIDA RODRIGUES VICENTE LUIZ FORTALEZA 15,242.00 Sim
ELISANGELA DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 691.49 Sim
ELISANGELA DOS SANTOS MENEZES VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,663.70 Sim
ELISANGELA TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,613.46 Sim
ELIZANGELA MAIA DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,957.93 Sim
ELMIRO RAHN IVAN KAMKE 69,243.09 Sim
ELOIZA FERREIRA MESSIAS PAULO SERGIO DE ANDRADE 93.39 Sim
EMANOELLA NAIROBI DE MOURA
ALMEIDA PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,318.88 Sim

ENI APARECIDA CAMPOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 14,036.95 Sim
ERICH ROESSLER PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,316.39 Sim
EUDE DA SILVA RODRIGUES OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,146.96 Sim
EVA CRISTINA DE CARVALHO VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,410.65 Sim
EVERTON DEUS DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,423.23 Sim
FABIANA DA CONCEICAO SILVA
KRZYZANOVSKI PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,721.05 Sim

FABIO PAULINO DE MOURA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,932.68 Sim
FELIPE PORTELLA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,278.02 Sim
FERNANDO ALVES DA CRUZ VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,660.82 Sim
FERNANDO ALVES DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 28,090.60 Sim
FERNANDO JOSE BATISTA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,409.46 Sim
FRANCIELE FERREIRA DA SILVA DOS
SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,240.44 Sim

FRANCIELLE EDUARDO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,750.56 Sim
FRANCISCA GOMES DE ARAUJO VICENTE LUIZ FORTALEZA 18,558.48 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 4/9

FRANCISCA SAMARA MATOS DA SILVA
BARROS

VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,962.37 Sim

FRANCISLANDIA DA VERA SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 24,567.17 Sim
FRITZ HENRIQUE AZEVEDO ZENKE VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,216.56 Sim
GABRIEL RICARDO QUILO PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,282.15 Sim
GERALDA CANDIDO DE MOURA VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,035.59 Sim
GERALDO AGOSTINHO VIEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 17,145.31 Sim
GERALDO APARECIDO DIANA VICENTE LUIZ FORTALEZA 42,919.47 Sim
GERALDO FELIX DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,556.47 Sim
GERALDO QUIRANDT IVAN KAMKE 44,438.41 Sim
GERUSA ROSA DOS SANTOS SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 19,946.47 Sim
GILBERTO ANTUNES FERREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 21,034.92 Sim
GILBERTO CARLOS VIEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,168.26 Sim
GILMAR HARRY RAMTHUN IVAN KAMKE 63,820.14 Sim
GILVAN DOS SANTOS SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 41,450.35 Sim
GISELE DA SILVA PEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,650.12 Sim
GISLENE MENDES SENA PEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 38,936.45 Sim
GLAUBER GRANADEIRO TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 33,094.80 Sim
GRACIELA MAGALHAES DE SOUSA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,762.74 Sim
GUILHERME DE SOUZA NERIS PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,908.26 Sim
HANS CRISTIAN KRAMER PAULO SERGIO DE ANDRADE 56,440.18 Sim
HELIO FERRERA BRITO VICENTE LUIZ FORTALEZA 52,198.50 Sim
HELOISA BRAGA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,002.18 Sim
HEMELI JHULY DE OLIVEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,283.81 Sim
HEREDIAS SALES DOS ANJOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 64,515.00 Sim
IRACI ALVES BORGES DE SOUZA PAULO SERGIO DE ANDRADE 19,801.93 Sim
ISMAIL DA SILVA DE PAULA PAULO SERGIO DE ANDRADE 16,945.67 Sim
ISOLINA ANTONIA DOS SANTOS
GERARDINI VICENTE LUIZ FORTALEZA 18,284.74 Sim

IVAN KAMKE 112.22 Sim
IVAN RODRIGUES BEZERRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,874.29 Sim
IVANDA SILVA DE ASSIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 48,263.74 Sim
IVO KRUEGER IVAN KAMKE 150,969.16 Sim
JANAINA MARIA CARDOSO DE PAULA PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,145.87 Sim
JANE DE FATIMA TRAVESSO DE ANDRADE PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,599.85 Sim
JANETE DORATIOTTO FREIRE VICENTE LUIZ FORTALEZA 14,627.79 Sim
JANETE GRECHUNSKI NAIRNEK VICENTE LUIZ FORTALEZA 88.06 Sim
JANETE MARQUES PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,573.14 Sim
JAQUELINE CYRIACO PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,899.54 Sim
JAQUELINE GAMA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 530.03 Sim
JASIELMA VIEIRA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,527.02 Sim
JEAN CARLOS FERREIRA RAMOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,831.16 Sim
JEFERSON KICKHOEFEL IVAN KAMKE 20,865.94 Sim
JENNYFFER YASMIN MARAFIGO PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,487.04 Sim
JERECIARA RAIMUNDA DE OLIVEIRA DOS
REIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,319.92 Sim

JESSICA FERNANDA FARIA DA COSTA PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,723.36 Sim
JOAO FRANCISCO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 107,779.83 Sim
JOAQUIM LELIS DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,636.52 Sim
JOELMA DE SOUZA FERREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,895.13 Sim
JONATAS FURTUNA VICENTE LUIZ FORTALEZA 9,535.99 Sim
JORGE LUIZ DE SOUZA NETO PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,450.07 Sim
JORGE ROBERTO PEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 350.01 Sim
JOSAFA TIAGO DA COSTA PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,876.32 Sim
JOSANA SILVA DE PAULA VICENTE LUIZ FORTALEZA 920.72 Sim
JOSE ADALTO MOREIRA BESERRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,858.01 Sim
JOSE ALEXANDRE DE LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 21,164.60 Sim
JOSE AUGUSTO RAMOS DE FIGUEIREDO VICENTE LUIZ FORTALEZA 56,595.31 Sim
JOSE BENEDITO HANING PADILHA PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,346.46 Sim
JOSE BONATO PAULO SERGIO DE ANDRADE 22,698.49 Sim
JOSE CARLOS CRISTINO VICENTE LUIZ FORTALEZA 185,730.18 Sim
JOSE CARLOS DA SILVA - 131.370.668-08 VICENTE LUIZ FORTALEZA 29,945.69 Sim
JOSE CARLOS DA SILVA - 305.151.108-09 VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,673.48 Sim
JOSE CARLOS HENRIQUE VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,833.51 Sim
JOSE CLAUDIO DA SILVA LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 35,483.25 Sim
JOSE CLOVES DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,894.22 Sim
JOSE EDNALDO DA SILVA LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,357.38 Sim
JOSE EDVALDO CAVALCANTE DE LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,828.73 Sim
JOSE FELISBERTO DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 64,091.39 Sim
JOSE FERREIRA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 31,778.43 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 5/9

JOSE JAILTON EVANGELISTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 306.20 Sim
JOSE MARIA DA VEIGA FERNANDES VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,804.38 Sim
JOSE MARIA DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 10,691.62 Sim
JOSE NILTON FAUSTINO VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,982.62 Sim
JOSE PEDRO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 46,269.39 Sim
JOSE RICARDO DE PAULA MAURICIO PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,562.69 Sim
JOSE ROBERTO DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 98,955.85 Sim
JOSE SOLANGE SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,093.36 Sim
JOSELE DE FATIMA RICHTER PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,127.66 Sim
JOSIANE ANTONIA DO AMARAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,791.56 Sim
JOSIANE DE FATIMA MORDEZIM PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,030.37 Sim
JOSNEI DA SILVA VIEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,566.30 Sim
JOSNEI LUIZ THEODORO IVAN KAMKE 15,965.29 Sim
JOYCE CAMARGO COSTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 42,032.50 Sim
JUCELI ASSUNCAO DE LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 10,752.50 Sim
JUCILEA DE FATIMA CESAREO PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,660.84 Sim
JULIANA DOS SANTOS SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,873.15 Sim
JULIANA VIANNA PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,399.35 Sim
JULIO CESAR VERNECK VICENTE LUIZ FORTALEZA 60,644.29 Sim
JUREMA MAIA PIRES VICENTE LUIZ FORTALEZA 19,156.16 Sim
KAMILA KOLLARITSCH PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,197.25 Sim
KATIA DE LIMA BOROWSKI VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,350.02 Sim
KLEITON DE QUEIROZ CUBA PAULO SERGIO DE ANDRADE 12,018.95 Sim
LAIR EDUARDO VARGO POSSEBON VICENTE LUIZ FORTALEZA 19,607.17 Sim
LEANDRO JOSE FERREIRA OLEINIK PAULO SERGIO DE ANDRADE 24,380.16 Sim
LEONARDO ANDRE BORGES DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,074.87 Sim
LEONARDO DOS SANTOS GODOI PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,789.93 Sim
LEONOR FERRAZ NUNES VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,735.00 Sim
LEONORA ERNST MUELLER IVAN KAMKE 35,287.00 Sim
LEOZETE DE OLIVEIRA AUDA PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,437.93 Sim
LETICIA BISPO FELIX VICENTE LUIZ FORTALEZA 251,381.65 Sim
LEVI VIDAL DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 16,805.02 Sim
LIANE CAROLINE SCHEIWE IVAN KAMKE 36,162.29 Sim
LINDA MIRTES DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 30,585.68 Sim
LUCENIR MOREIRA DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,757.25 Sim
LUCIA DE CARVALHO SEVERIANO VICENTE LUIZ FORTALEZA 76,424.00 Sim
LUCIA RODRIGUES FERREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 17,314.50 Sim
LUCIANA BATISTA DE LIRA SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 46,798.20 Sim
LUCIANA BUENO PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,307.22 Sim
LUCIANA SANTOS DE SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 26,007.05 Sim
LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,512.82 Sim
LUCIMAR RODRIGUES DE SOUZA BRITO VICENTE LUIZ FORTALEZA 9,545.17 Sim
LUCIMARI GURSKI VENAR PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,794.60 Sim
LUIS FERNANDO MARTINS PAULO SERGIO DE ANDRADE 23,967.58 Sim
LUIZ ADRIANO SELZLEIN IVAN KAMKE 13,721.76 Sim
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 200.75 Sim
LUIZ CARLOS DIAS VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,341.27 Sim
LUIZ CARLOS GONCALVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 294.35 Sim
LUIZ CARLOS TONKIO VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,004.50 Sim
LUSIANE PEREIRA BETIM PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,064.29 Sim
MAGALI DE LOURDES MEIRELES DE
ARRUDA VICENTE LUIZ FORTALEZA 37,485.00 Sim

MAIARA MEIRA LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,885.37 Sim
MAIKE EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,463.72 Sim
MANOEL DA CRUZ SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 100,594.51 Sim
MANOEL DE MOURA MATOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 32,180.79 Sim
MARCELO SCHUMANN IVAN KAMKE 24,163.12 Sim
MARCIA MARIA DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 9,513.74 Sim
MARCIA VENANCIO NEVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,009.17 Sim
MARCOS ANTONIO CHIBICHESKI PAULO SERGIO DE ANDRADE 46,052.60 Sim
MARCOS ANTONIO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 37,145.00 Sim
MARCOS GAEDTKE IVAN KAMKE 46,664.39 Sim
MARCOS GOMES VERAS VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,998.71 Sim
MARCOS JOSE DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,112.50 Sim
MARCOS PAULO PEREIRA BARROS VICENTE LUIZ FORTALEZA 30,161.20 Sim
MARGARIDA SOUSA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,844.54 Sim
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 25,605.32 Sim
MARIA APARECIDA VIEIRA GOMES VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,011.95 Sim
MARIA BORGES LEAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 714.33 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 6/9

MARIA CLARETE DA ROSA BALSANELI VICENTE LUIZ FORTALEZA 21,403.66 Sim
MARIA CRISTINA DE FREITAS VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,116.26 Sim
MARIA DE FATIMA RIBEIRO SOARES PIAI VICENTE LUIZ FORTALEZA 129.02 Sim
MARIA DE JESUS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,550.44 Sim
MARIA DOS SANTOS CABRAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,731.80 Sim
MARIA GITANIA DE CARVALHO DA COSTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,648.96 Sim
MARIA GONCALVES FERREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 2,118.81 Sim
MARIA IVANI SEVERO VICENTE LUIZ FORTALEZA 87,476.11 Sim
MARIA JOSE BRUSTELO DOS REIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,267.44 Sim
MARIA JOSE DE LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,601.66 Sim
MARIA JOSE TEIXEIRA HORA VICENTE LUIZ FORTALEZA 18,286.16 Sim
MARIA LUCIA BATISTA DINIZ PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,650.27 Sim
MARIA LUCIANA DA CONCEICAO VICENTE LUIZ FORTALEZA 713.84 Sim
MARIA MARGARIDA DA CONCEICAO PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,789.79 Sim
MARIA MARTA DE NASCIMENTO PAULO SERGIO DE ANDRADE 972.59 Sim
MARIA NELDA DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 84,320.13 Sim
MARIA SOCORRO PINHEIRA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 21,084.64 Sim
MARIA TEODORA FIRMIANO MACHADO VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,091.06 Sim
MARIANA APARECIDA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,790.40 Sim
MARIANE CAMPEZE DE MORAIS PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,091.32 Sim
MARIANGELA DA SILVA MELO VICENTE LUIZ FORTALEZA 26,010.00 Sim
MARICIANE BONFIM PAULO SERGIO DE ANDRADE 16,965.18 Sim
MARILENE HOFFMANN IVAN KAMKE 20,609.72 Sim
MARINALVA LACERDA DE BEZERRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,123.45 Sim
MARINALVA MARIA GOMES VICENTE LUIZ FORTALEZA 61,038.45 Sim
MARIO DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,529.65 Sim
MARLI ALVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 55,650.94 Sim
MARLY ZEPPLIN FRITZKE IVAN KAMKE 83,927.88 Sim
MARYARA CAROLINA CARDOSO VICENTE LUIZ FORTALEZA 31,280.00 Sim
MAURI DE SOUZA PIRES PAULO SERGIO DE ANDRADE 23,431.39 Sim
MAURICIO KRULL DE SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 25,745.89 Sim
MICHELE APARECIDA MARCOLINO BIATO VICENTE LUIZ FORTALEZA 371.58 Sim
MICHELLI GONCALVES DO AMARAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,722.63 Sim
NAIR CASTRO ROSSA PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,602.16 Sim
NARCISO RAIMUNDO DE CARVALHO VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,107.60 Sim
NEUSA VEIGA DE ANDRADE VICENTE LUIZ FORTALEZA 48,159.30 Sim
NEUZA VEIGA DE ANDRADE VICENTE LUIZ FORTALEZA 51,894.86 Sim
NILSON CARLOS LEBARDO VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,490.45 Sim
NIVALDO COSTA COELHO PAULO SERGIO DE ANDRADE 38,845.38 Sim
NIVALDO LORENCAO VICENTE LUIZ FORTALEZA 23,119.25 Sim
ONOFRE ANTONIO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 89,690.28 Sim
OSMAR FRIEDEL IVAN KAMKE 81,740.55 Sim
OSNI ERDMANN IVAN KAMKE 63,670.48 Sim
PABLO LUCIANO DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,228.63 Sim
PAOLA GRACIANO PAULO SERGIO DE ANDRADE 3,504.61 Sim
PATRICIA APARECIDA AFANIO DE ALMEIDA PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,901.17 Sim
PATRICIA APARECIDA FEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,968.02 Sim
PATRICIA BORGES VIANNA FERNANDES VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,026.57 Sim
PATRICIA DO ROCIO SKRZYPIETZ PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,866.64 Sim
PAULO ANDRE DOS SANTOS SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,893.93 Sim
PAULO FERNANDES MAGALHAES VICENTE LUIZ FORTALEZA 8,185.29 Sim
PAULO FREIRE DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 29,427.16 Sim
PAULO RODRIGO MARTINS PAULO SERGIO DE ANDRADE 24,028.98 Sim
PAULO SERGIO DE ANDRADE PAULO SERGIO DE ANDRADE 124.96 Sim
PEDRO CHILHEN PAULO SERGIO DE ANDRADE 30,380.94 Sim
PENHA FATIMA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,484.45 Sim
PIEDADE CARDOSO DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 22,611.98 Sim
QUILSON EDSON OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,672.18 Sim
RAMANNA KADJA FERNANDES DOS
SANTOS IVAN KAMKE 27,938.43 Sim

RAMON PATRICK PEREIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,530.15 Sim
RAQUEL APARECIDA SIKORA GONCALVES PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,895.89 Sim
REGIANE DE MELO SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 16,153.80 Sim
REGIANE DE SOUSA PEREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,276.40 Sim
REGIANE RIBEIRO DA SILVA MANEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,965.93 Sim
REGINA DOS SANTOS SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 24,170.85 Sim
REGINA SOUZA DE JESUS VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,077.50 Sim
REGIS DOS SANTOS SALUSTIANO VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,133.76 Sim
REIMAR KRUEGER IVAN KAMKE 19,996.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 7/9

REINALDO GOMES DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,706.55 Sim
RENISON ARCANJO DE ALMEIDA VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,465.23 Sim
RICARDO KANENBERG IVAN KAMKE 54,138.74 Sim
RITA CASSIA BANDOCH IVAN KAMKE 39,886.25 Sim
RITA MARIA DA PAZ DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 26,601.45 Sim
ROBISON DOS SANTOS DE PONTES PAULO SERGIO DE ANDRADE 8,051.01 Sim
RODNEI DA SILVA OLIVEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 16,228.42 Sim
RODRIGO ALVES VICENTE LUIZ FORTALEZA 8,925.85 Sim
RODRIGO DE SOUZA ROCHA VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,640.61 Sim
RODRIGO DIANA VICENTE LUIZ FORTALEZA 42,840.00 Sim
ROGERIO APARECIDO SANTANA VICENTE LUIZ FORTALEZA 13,483.60 Sim
ROGERIO LIMA DE AZEVEDO VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,456.82 Sim
ROLF HORNBURG IVAN KAMKE 140,758.65 Sim
ROMILDA PEREIRA SILVA SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 154,678.60 Sim
RONALDO DELLA BETTA BELLUCI VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,578.91 Sim
RONALDO PRZIBILA PAULO SERGIO DE ANDRADE 33,232.06 Sim
RONALDO TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 37,115.25 Sim
ROSANA APARECIDA HABITZREUTER
CRISPIM IVAN KAMKE 15,012.21 Sim

ROSANA FRANCISCO VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,919.58 Sim
ROSANGELA APARECIDA REIS VICENTE LUIZ FORTALEZA 22,442.73 Sim
ROSANGELA FARIAS DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 70,352.58 Sim
ROSANGELA GOMES CARMONA DE MELO VICENTE LUIZ FORTALEZA 15,573.55 Sim
ROSANI DE FATIMA VALOMI DE ASSIS
ZANETI PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,783.40 Sim

ROSELEI GOMES DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,947.00 Sim
ROSELI APARECIDA ESTEVES BLANE VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,181.95 Sim
ROSELI GONCALVES DA SILVA CAMILO PAULO SERGIO DE ANDRADE 13,840.18 Sim
ROSELI TEIXEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,176.12 Sim
ROSENI ALICE DE LIMA MOURA VICENTE LUIZ FORTALEZA 30,685.00 Sim
ROSILDA MARIA ALVES DE PAULA PAULO SERGIO DE ANDRADE 4,826.95 Sim
ROSILENE CAMARGOS CARDOSO COSTA VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,639.41 Sim
ROSIMAR NOGUEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,919.44 Sim
ROSINEIDE DO ROCIO ROCHA LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 8,447.77 Sim
ROZANGELA ROSALIA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,046.25 Sim
RUBIA LAFAETE FELIZ SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,575.65 Sim
RUDI NORBERTO BRANDT IVAN KAMKE 80,733.68 Sim
SANDRA APARECIDA GARCIA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,746.02 Sim
SANDRA APARECIDA LARA DE SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 16,666.97 Sim
SANDRA PEREIRA DA SILVA ZANARDO VICENTE LUIZ FORTALEZA 6,502.39 Sim
SANDRA REGINA SAVIATO FERNANDES VICENTE LUIZ FORTALEZA 24,395.50 Sim
SELMA DE SOUZA ALVES DIAS VICENTE LUIZ FORTALEZA 17,678.21 Sim
SELMO FERREIRA LUIZ PAULO SERGIO DE ANDRADE 23,529.92 Sim
SERGIO STRUTZ IVAN KAMKE 67,138.34 Sim
SEVERINO JOSE DO NASCIMENTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 12,750.00 Sim
SILVANE DO CARMO BONATO PAULO SERGIO DE ANDRADE 11,984.89 Sim
SIMONE GENEROSA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,413.47 Sim
SONIA APARECIDA AMARAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,228.74 Sim
SONIA DA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,491.20 Sim
SORAIA ALONSO RODRIGUES
MONTANARI VICENTE LUIZ FORTALEZA 92,509.02 Sim

SUELI VITORIA DE ALBUQUERQUE VICENTE LUIZ FORTALEZA 55,586.26 Sim
SULEIA CRISTINE VOIGT IVAN KAMKE 41,277.20 Sim
TALINA APARECIDA MESSIAS BONFIM VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,424.19 Sim
TANIA REGINA HERTEL WEISS IVAN KAMKE 53,716.09 Sim
TASSIANE MARQUES DOS SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,294.69 Sim
TATIANE APARECIDA AMANCIO PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,020.08 Sim
TATIELE RIBEIRO IVAN KAMKE 15,569.69 Sim
TERESA WROBLEWSKI IVAN KAMKE 56,251.51 Sim
TEREZINHA APARECIDA HENCHEL
BORCHARDT IVAN KAMKE 34,853.74 Sim

TEREZINHA MARIA DE LIMA SILVA VICENTE LUIZ FORTALEZA 72,961.55 Sim
THAYANE APARECIDA AMBROSIO VICENTE LUIZ FORTALEZA 52,257.01 Sim
THIAGO DE SOUZA SANTOS PAULO SERGIO DE ANDRADE 14,596.52 Sim
TIAGO DA CRUZ KRASNHAK PAULO SERGIO DE ANDRADE 5,962.41 Sim
VAGNER ANTUNES DE LIMA VICENTE LUIZ FORTALEZA 18.26 Sim
VAGNER DONIZETE DO AMARAL VICENTE LUIZ FORTALEZA 2,236.82 Sim
VALDECI BUENO DE LIMA PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,706.45 Sim
VALDEVINA MAGALHAES DE SOUZA VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,455.38 Sim
VALERIA MARIA DE PAULA GOBATTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,102.33 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 8/9

VALMIR FULBER PAULO SERGIO DE ANDRADE 16,835.03 Sim
VALTER LAUDELINO DOMINGOS JUNIOR PAULO SERGIO DE ANDRADE 21,538.95 Sim
VANDALIA SEBERINO IVAN KAMKE 35,098.57 Sim
VANDERLEIA SEBERINO IVAN KAMKE 45,804.37 Sim
VANESSA SIQUEIRA DE OLIVEIRA BERTO VICENTE LUIZ FORTALEZA 5,909.29 Sim
VERA LUCIA MATHEUS VICENTE LUIZ FORTALEZA 3,311.40 Sim
VERIDIANE FERREIRA DE OLIVEIRA PAULO SERGIO DE ANDRADE 10,820.07 Sim
VERONICA KEMPCZYNSKI IVAN KAMKE 41,722.60 Sim
VICENTE DE PAULA ROCHA VICENTE LUIZ FORTALEZA 136,511.96 Sim
VILMA APARECIDA GAIOLA LEITE VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,392.25 Sim
VINICIUS ANTONIO MACHADO DE
MORAES VICENTE LUIZ FORTALEZA 7,552.31 Sim

VIVIAN LIMA DOS SANTOS VICENTE LUIZ FORTALEZA 945.62 Sim
WALQUIRIA PADILHA PAULO SERGIO DE ANDRADE 6,052.96 Sim
WALTER ALBANO VICENTE LUIZ FORTALEZA 9,639.00 Sim
WILLIAM COSTA DE OLIVEIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 4,597.67 Sim
ZENEIDE SILVA FERREIRA VICENTE LUIZ FORTALEZA 1,938.16 Sim

Classe II - Garantia Real

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE
ENERGIA COCEL RAPHAEL MARCONDES KARAN 1,492,453.02 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A.RIBEIRO REPRESENTANTES LTDA LAILA BASSANI PUPPI 360.13 Sim
ADRIVANS COMERCIO E SERVICOS LTDA THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 2,009.40 Não
AUGUSTO REPRESENTACOES LTDA LAILA BASSANI PUPPI 1,783.45 Sim
AWL REPRESENTACOES LAILA BASSANI PUPPI 9,435.35 Sim
BANCO BRADESCO S.A. FELLIPE THIAGO MAXIMO 70,769.21 Não
BANCO INDUSVAL JULIANA SPINELLI 113,033.57 Não
BS FACTORING FOMENTO COMERCIAL
LTDA JULIET MATTOS DE CARVALHO 2,526,036.18 Não

COMERCIO E REPRESENTACOES RUI
FIEDLER LTDA LAILA BASSANI PUPPI 50,092.14 Sim

COMPAGAS IVAN SZABELIM DE SOUZA 719,567.29 Não
COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE
ENERGIA COCEL RAPHAEL MARCONDES KARAN 171,087.55 Sim

DAVI GOMES CARELLI THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 20,690.00 Abstenção
DIFACTORING FOMENTO COMERCIAL
LTDA RAQUEL GUIMARAES ROMERO 9,344,695.85 Sim

DIVHOTEL PROMO. INT. REPRES. LTDA LAILA BASSANI PUPPI 14,243.18 Sim
DOM FOMENTO COMERCIAL LTDA RAQUEL GUIMARAES ROMERO 3,981,032.67 Sim
FDS REPRESENTACOES LAILA BASSANI PUPPI 8,287.54 Sim
FERRO ENAMEL LTDA. Sabrina Farber 95,555.26 Não
GALA'S REPRESENTACOES LTDA. LAILA BASSANI PUPPI 37,075.61 Sim
GML COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 2,936.01 Sim

GTA GESTAO AMBIENTAL LAILA BASSANI PUPPI 79.42 Sim
HARRY FRANZ SCHMIDT THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 5,827.50 Abstenção
HEITOR OTAVIO DE JESUS LOPES HEITOR OTAVIO DE JESUS LOPES 1,719.41 Não

HOPE FOMENTO ARIANE AZEVEDO CARVALHO DO
NASCIMENTO 211,861.78 Não

HUDSON MEDEIROS JUNIOR
REPRESENTACOES LAILA BASSANI PUPPI 14,642.00 Sim

IVO VDB REPRESENTACOES LAILA BASSANI PUPPI 69,509.66 Sim
JOCA LAILA BASSANI PUPPI 636.75 Sim
JOSE CARLOS CRISTINO VICENTE LUIZ FORTALEZA 36,451.18 Sim
JWB FOMENTO MERCANTIL LTDA RAQUEL GUIMARAES ROMERO 9,300,000.00 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO



28/10/2021 15:34 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Schmidt - Continuidade 28/10/2021 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 9/9

LOURENZO CARVALHO REPRES.
COMERCIAIS LTDA

LAILA BASSANI PUPPI 757.37 Sim

M.MANTOVANI REPRES. COML. LTDA LAILA BASSANI PUPPI 524.93 Sim
MARIA GABRIELA DE ORLEANS E
BRAGANCA LAILA BASSANI PUPPI 9,524.18 Sim

MARTIN ALFREDO SCHMIDT THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 5,827.50 Abstenção
NELSON LUIZ V. MORAIS LARA THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 9,170.20 Abstenção
PONTO SUL CORR. SEGUROS E CONS.
EMPR. LTDA LAILA BASSANI PUPPI 19,000.00 Sim

PROGEO GEOLOGIA MINERACAO LAILA BASSANI PUPPI 3,250.00 Sim
QUALISEG SERV.SEG. LAILA BASSANI PUPPI 48,381.08 Sim
REPRESENTACOES ROCHA BRITO MOTA
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 93,972.10 Sim

REPRESENTACOES SCHARLAU STOEVER
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 59,920.04 Sim

RMS SOLUCOES DE IMPRESSAO THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 4,900.00 Não
ROBERTO LANGE LAILA BASSANI PUPPI 68,400.00 Sim
SALAZIE & SALAZIE LTDA LAILA BASSANI PUPPI 24,582.81 Sim
SARAIVA DE MORAES REPRESENTACOES
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 10,778.60 Sim

SAVIO REPRESENTACOES LAILA BASSANI PUPPI 2,473.75 Sim
SILVINO BORCHARDT THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 860.00 Não
STUDIO GV LAILA BASSANI PUPPI 20,582.49 Sim
TRANSVILLE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 702.95 Sim

VITTORE REPRES DE UTIL DOMESTICAS
LTDA LAILA BASSANI PUPPI 4,602.49 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
A.F.N REPRESENTACOES LTDA LAILA BASSANI PUPPI 7,805.17 Sim
ASSECER - ASSESSORIA EM CERAMICA
LTDA - ME LAILA BASSANI PUPPI 11,543.10 Sim

CAO REPRES. S/C LTDA ME LAILA BASSANI PUPPI 20,504.96 Sim
CARVAJAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
- ME LAILA BASSANI PUPPI 5,400.00 Sim

CONTABILEX - CONT. E ASSE.
EMPRESARIAL LTDA - ME LAILA BASSANI PUPPI 208,940.83 Sim

E F KIST - ME LAILA BASSANI PUPPI 1,317.96 Sim
E. P. E. S. SERVICOS LTDA THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 7,648.92 Não
EMEJA - REPRESENTACOES COMERCIAIS
S/C LTDA LAILA BASSANI PUPPI 22,959.39 Sim

F F DOS SANTOS - ME LAILA BASSANI PUPPI 2,145.79 Sim
MONTANARI REPRESENTACOES S/C LTDA
ME LAILA BASSANI PUPPI 14,586.00 Sim

PERISMAR REPRES. COMERCIAIS S/C.LTDA
ME LAILA BASSANI PUPPI 10,622.59 Sim

RIOMONTE REPRESENTACOES S/C LTDA
ME LAILA BASSANI PUPPI 1,976.60 Sim

VALDIR BEYER THIAGO ANTONIO DE LEMOS ALMEIDA 9,789.45 Não
VIDAMAR BAURU REPRESENTACOES
COMERCIAS LTDA ME LAILA BASSANI PUPPI 358.66 Sim

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 4579.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
29/10/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO DE VOTAÇÃO


